In Allatii codice deest *ἡμεῖς*. Totusque locus ita legitur: *κατὰ τὸν 5 τῶν ἐπιτομῶν βιβλίων*. Quam lectionem secutus est Epiphanius Scholasticus, ut videre est in versione, quam supra retulimus.

Hæc quomodo intelligenda sint, monui in libro 2. observationum Ecclesiasticarum. Non enim ipsum hæresarchen Arium in Synodo Hierosolymitana susceptum esse putandum est, sed ejus dumtaxat affectus. Arius enim ipse diu antea è vivis abierat. Quod si quis hæc verba Episcoporum Antioche-

Ani Concilii de ipso Ario accipienda esse contenderit, tum ego non Hierosolymitanam Synodum hic intelligi dicam, sed aliam vestigiorem, quæ Arium in communionem suscepit: Jam enim ante Synodum Hierosolymitanam id fecerant Eusebiani, teste Athanasio in libro de Synodis, haud procul ab initio.

pag. 87

Post hæc verba apud Athanasium in libro de Synodis, ubi hæc formula fidei refertur, adduntur ista, *καὶ ἐξ ἀρχῆς ἔμνηστον τῶν ἁγίων πνευμάτων*, quæ certe omitti non debuerant. Sane Hilarius in libro de Synodis ubi hanc formulam Latine interpretatur, eadem habet verba.

Hunc locum correxi ex codice Florentino, in quo scriptum est *καὶ ἐξ ἀρχῆς ἔμνηστον τῶν ἁγίων πνευμάτων*. Subaudiendum autem est verbum *Βυζαντινῶν*, quod præcessit. in libro Athanasii de Synodis legitur *καὶ ἐξ ἀρχῆς ἔμνηστον τῶν ἁγίων πνευμάτων*. Sed nostrale hæc magis placet, quippe quæ propius accedat ad sensum Arianorum. Qui Filium Dei factum esse dicunt.

Codex Leonis Allatii scriptum habet *ἡμεῖς*. Athanasius vero in lib. de Synodis habet *ἡμεῖς* *ἀπὸ τῶν ἁγίων πνευμάτων*, quod non intelligo.

In codice Allatii & apud Athanasium legitur *καὶ ἡμεῖς*. Ita quoque legitur Hilarius. Verit enim *veritas & eum timore*.

Immo Antiochis specialiquodam privilegio immunis fuit ab hoc terrore motu. Sic enim scribitur in optimis illis fatis Consulibus, quos sub Idatii nomine publicavit Sirmontidus. *Marcellino & Probino Consulibus* pugna facta est cum gente Francorum à Constante Augusto in Gallis. Et ipso anno terræ motus fuit ad Orientem per totum annum præter Antiochiam. Suspiciari quis possit, Socratem nostrum hos fastos legisse, nec latius intellexisse quid sibi vellent postrema verba.

In Caput XI.

Hoc loco errat Socrates, qui ea, quæ facta sunt in adventu Georgii, confundit cum illis, quæ acta sunt in adventu Gregorii. Georgium quidem Alexandriam deduxit Syrianus, ut testatur Athanasius in epistola ad Solitarios, & in Apologetico ad Imperatorem Constantium pag. 690. & in Apologetico de fuga sua cum Syriano Dux ipsum persequeretur. Verum hæc diu postea contigerunt, anno scilicet Christi 356. Gregorius vero, de quo hic loquitur Socrates, deductus est Alexandriam à Balacio Duce, & Philagrio Præfecto Ægypti, ut scribit idem Athanasius in epistola ad Solitarios pag. 815. & 816. Sed eorum adventum præveniens Athanasius, Alexandriam discessit, & Romanam profectus est, quo Julii Papæ literis fuerat evocatus.